
در بسیاری از موارد، بازار 
سیاه به دلیل کمبود عرضه 
در بازارهای رسمی و نبود 
رقابت شکل می گیرد. برای 
مقابله با این مشکل، دولت 
باید به تقویت بازارهای 
رسمی پرداخته و راه را برای 
ورود شرکت های بیشتر و 
رقابتی به بازار باز کند
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معیشت در محاصره نان، ارز و بازار سیاه

اقتصاد در تله قیمت گذاری دستوری 

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ بازار سیاه مفهومی 
تعریف  اقتصادی جهانی  ادبیات  در  است که 
مشخصی دارد، اما در ایران تبدیل به بخشی از 

زندگی روزمره شده است.
سیاست های قیمت گذاری دولتی در حوزه های 
مختلف سبب شده تا تقاضای غیرمتعارف برای 
بسیاری از کالاها ایجاد شود، در حالی که عرضه 
توان تأمین نیازهای موجود را ندارد. نتیجه این 
فرآیند، شکل گیری بازار سیاه است که خود به 
جامعه  در  غیرمولد  فعالیت های  جنب وجوش 
دامن می زند. در شرایط کنونی، بازار ارز به عنوان 
این مشکلات  نمونه های  از شاخص ترین  یکی 
بودن  چندنرخی  که  بازاری  می شود؛  شناخته 
آن و سیاست های نادرست، بستر مناسبی برای 
فراهم  واسطه گری  و  رانت جویانه  فعالیت های 

کرده است.  
روزافزون  رشد  شاهد  اخیر  سال  چند 
استفاده از اصطلاحات مرتبط با بازار سیاه در 
اقتصادی  تحلیل های  و  روزمره  گفت وگوهای 
ایران بوده ایم. این پدیده که نماد آن معاملات 
کمبودهای  و  سرسام آور  قیمت های  پنهانی، 
میان  توازن  عدم  از  نتیجه ای  است،  تحمیلی 
عرضه و تقاضا بر اثر سیاست های ناکارآمد بوده 
است. تقریباً همه چیز در این چرخه گرفتار شده 

است، از ارزهای خارجی مثل دلار و یورو گرفته 
تا اقلام روزمره مانند نان و حتی اجاره ملک. این 
بازار غیررسمی بیش از آنکه ناشی از تصمیمات 
مستقیم  محصول  باشد،  فردی  رفتارهای  و 
مشکلات ساختاری مانند نظام ارزی چندنرخی، 
مداخلات دستوری بی برنامه و کمبود شفافیت 

در نظام تصمیم گیری اقتصادی است.
بازار سیاه زمانی ایجاد می شود که قیمت های 
مصوب دولتی با واقعیات بازار همخوانی نداشته 
تولیدکنندگان  شرایطی،  چنین  در  باشند. 
نبود  یا  اقتصادی  دلایل  به  توزیع کنندگان  یا 
انگیزه، نمی توانند کالاهای مورد نیاز را با قیمت 
تعیین شده عرضه کنند. به همین دلیل، افراد 
مسیرهای  از  را  خود  نیازهای  می شوند  ناچار 
غیررسمی با قیمت های بالاتر تأمین کنند. نمونه 
زمان  از  که  است  ارز  بازار  این وضعیت،  بارز 
تشدید تحریم ها و کاهش درآمد ارزی کشور، 
توجه ها را به فعالیت واسطه ها و دلالان جلب 

کرده است.
 ۲۸۵۰۰ دلار  مثلاً  ارز،  رسمی  نرخ  تعیین 
تومان، در برابر نرخ آزاد چندین برابر آن نه تنها 
تخصیص منابع را ناکارآمد کرده بلکه زمینه ساز 
رویش فساد مالی، خروج سرمایه و ایجاد رانت 
شده است. مثال دیگر در زمینه کالاهای اساسی 

سیاست هایی  می شود.  دیده  نان  و  آرد  نظیر 
که ظاهراً برای حمایت از اقشار کم درآمد اجرا 
دنبال  به  معکوس  نتایجی  اغلب  می شوند، 
دارند. کمبود عرضه، صف های طولانی، قاچاق 
معکوس کالا به کشورهای دیگر و کاهش کیفیت 
محصولات از پیامدهای این سیاست ها است. 
اختلاف زیاد بین نرخ دولتی و آزاد نیز انگیزه 
برای ورود به بازار سیاه را افزایش داده است. 
به عنوان مثال، برخی نانوایان آرد یارانه ای خود 
را در قالب معاملات غیررسمی به واحدهایی با 
قیمت بالاتر می فروشند؛ گروهی دیگر نیز نان 
یارانه ای را خشک کرده و برای مصرف دام به 

فروش می رسانند.
بازار خودرو نیز شاهدی دیگر بر این ناکارآمدی 
است. دولت با هدف افزایش حمایت از تولید 
در  و  کرد  محدود  را  خودرو  واردات  داخلی 
کنار آن سیاست هایی مانند تعیین قیمت های 
کرد.  اعمال  واقعی  نرخ  از  پایین تر  دستوری 
نتیجه کار چنین شد که انگیزه سوداگران برای 
آزاد  بازار  در  آن  فروش  جهت  خودرو  خرید 
یا  قرعه کشی  مثل  اقداماتی  یافت.  افزایش 
سهمیه بندی نیز عملاً صف های طولانی تقاضا را 
پدید آوردند و بسیاری از افرادی که واقعاً نیازمند 
خودرو بودند، چاره ای جز خرید از بازار آزاد با 
قیمت های گزاف پیدا نکردند. این فرآیند علاوه بر 
آسیب به خانوارها، زیان هنگفتی را نیز متوجه 
دولت  توسط  آن  جبران  که  کرد  خودروسازان 
مستلزم پرداخت تسهیلات بی بازگشت می شود؛ 
رویکردی که سرانجام باعث تشدید تورم خواهد 

شد.
چگونه بازار سیاه را ریشه کن کنیم؟

یارانه های  سیاه،  بازار  ایجاد  علل  از  یکی 
به  کالا  صورت  به  که  است  غیرهدفمند 
مصرف کنندگان داده می شود. در ایران، بسیاری 
از کالاهای اساسی مانند نان، سوخت، و دارو 
عرضه  واقعی  قیمت  از  پایین تر  قیمت های  با 
می شوند، که این مسأله باعث قاچاق و دلالی 
باید  دولت  مشکل،  این  حل  برای  می شود. 
به تدریج سیستم یارانه ها را به یارانه نقدی یا 
کالابرگ الکترونیکی تبدیل کند. به این ترتیب، 
کالایی  چه  که  می گیرند  تصمیم  خود  مردم 
را خریداری کنند و این شیوه از بروز فساد و 
اختلالات در بازار جلوگیری می کند. همچنین، 
این اقدام می تواند باعث کاهش فساد در زنجیره 

تأمین کالاهای یارانه ای شود.

همچنین، در بسیاری از موارد، بازار سیاه به 
دلیل کمبود عرضه در بازارهای رسمی و نبود 
رقابت شکل می گیرد. برای مقابله با این مشکل، 
دولت باید به تقویت بازارهای رسمی پرداخته و 
راه را برای ورود شرکت های بیشتر و رقابتی به 
بازار باز کند. برای مثال، ایجاد بازارهای آنلاین 
مانند  کالاهایی  برای  اعتماد  قابل  و  شفاف 
خودرو، مسکن و ارز، می تواند به کاهش دلالی 
و کاهش قیمت ها کمک کند. این بازارها باید به 
گونه ای طراحی شوند که به صورت مستقیم و 

بدون واسطه کالا به مصرف کننده برسد.
نوین  فناوری های  از  استفاده  این،  بر  علاوه 
و سامانه های دیجیتال می تواند نقش کلیدی 
در مقابله با بازار سیاه ایفا کند. برای مثال، با 
راه اندازی سامانه های رصد و نظارت بر توزیع 
کالاهای  برای  ملی  سامانه های  مانند  کالاها، 
تولید  از  کالا  جریان  می تواند  دولت  یارانه ای، 
ایجاد  همچنین،  کند.  پیگیری  را  مصرف  تا 
پلتفرم های آنلاین برای مبادلات ارزی، مسکن، 
افزایش  به  می تواند  کالاها  سایر  و  خودرو 
شفافیت در بازار و کاهش دسترسی دلال ها به 

کالاهای پرتقاضا کمک کند.
همچنین، شفافیت یکی از راه های مهم مقابله 
با رانت است. رانت های اقتصادی و فساد در 
سیستم های توزیع و تأمین کالا یکی از دلایل 
برای حل  است.  سیاه  بازار  اصلی شکل گیری 
فرآیندهای  در  شفاف سازی  باید  مشکل،  این 
تأمین و توزیع کالاهای اساسی، ارز و سایر منابع 
انجام شود. نظارت دقیق بر تمامی مراحل تأمین 
کالا، از واردات تا توزیع، می تواند جلوی دلالی و 
فساد را بگیرد. علاوه بر این، ایجاد سازمان های 
مستقل نظارتی که بتوانند به صورت شفاف و 
بی طرفانه، نحوه توزیع یارانه ها و کالاهای اساسی 

را بررسی کنند، ضروری است.
که  عواملی  مهم ترین  از  یکی  نهایت،  در 
می تواند به موفقیت این راهکارها کمک کند، 
در  شفافیت  است.  عمومی  اعتماد  بازسازی 
سیاست گذاری ها، پاسخگویی به مردم، و ارتباط 
موجب  می تواند  اقتصادی  نهادهای  با  نزدیک 
تقویت سرمایه اجتماعی و کاهش تمایل مردم 
با  باید  دولت  شود.  سیاه  بازار  از  استفاده  به 
استفاده از رسانه ها و سیستم های اطلاع رسانی، 
مردم را از تغییرات اقتصادی و اصلاحات آگاه 
کند تا آن ها نیز بخشی از این تغییرات باشند و 

به بازار رسمی اعتماد کنند.

 علت واکنش متفاوت بورس به اظهارات تند طرفین مذاکره کننده چه 
بود؟

خواب بازار دلار سنگین شد

یک کارشناس بازار های سرمایه می گوید: فارغ از اظهارات تندی که طرفین ایرانی 
و آمریکا درباره غنی سازی اورانیوم داشتند، از آنجایی که اخبار در مجموع آرام 
است و طرفین به سمت توافق می روند، دلار تغییر خاصی نمی کند. کما اینکه اگر 
صحبت ها درباره توافق جدی تر شود، احتمال دارد به سمت قیمت های زیر ۸۰ 

هزار تومان هم برویم.
درگیر  همچنان  کشور  سیاسی  فضای  که  حالی  در  اقتصاد۲۴؛  گزارش  به 
گفت و گو های دیپلماتیک و اظهارنظر های طرفین مذاکره کننده درباره ابعاد برنامه 
هسته ای ایران است، بازار های مالی در سومین روز هفته واکنشی سرد و نسبتاً 
بی تفاوت به تحولات سیاسی نشان دادند. قیمت دلار در بازار آزاد در محدوده ۸۲ 
هزار تومان نوسان خفیفی داشت، طلا و سکه نیز با اثرپذیری از افزایش قیمت 
اونس جهانی، صعودی شدند. طلا روز دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ بار دیگر 
کانال ۶.۳ میلیونی را فتح کرد. قیمت سکه نیز در بسیاری از قطعات افزایش یافت 

و سکه امامی به کانال ۷۲ میلیونی صعود کرد.
در این میان، تنها بازاری که نسبت به جزئیات و لحن مذاکرات واکنش فوری 
نشان داد، بورس تهران بود. شاخص کل بازار سهام روز دوشنبه با افت قابل 
توجهی مواجه شد؛ تحلیلی که بسیاری از کارشناسان آن را به حساسیت بورس 
نسبت به اظهارات اخیر طرف آمریکایی درباره غنی سازی اورانیوم در ایران مرتبط 
می دانند؛ جایی که خطوط قرمز اعلام شده درباره محدودیت غنی سازی، و تأکید 
ایران بر حفظ این حق، از نگاه فعالان بازار سهام به عنوان نشانه ای از تداوم تنش 

و تعویق توافق احتمالی تعبیر شده است.
شاخص کل بورس دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ماه، ۲۶ هزار و ۶۳۴ واحد ریزش 
کرد و با کاهش ۰.۸۲ درصدی به سطح سه میلیون و ۲۲۵ هزار و ۵۸۴ واحد 
رسید. شاخص هم وزن نیز امروز منفی بود و با ریزش دو هزار و ۱۵۹ واحدی، 
بالغ بر ۰.۲۲ درصد کاهش پیدا کرد تا در سطح ۹۷۵ هزار و ۳۰۶ واحد قرار گیرد. 
برزو حق شناس، کارشناس بازار سرمایه درباره علت واکنش متفاوت بورس به 
اظهارات اخیر طرفین مذاکره کننده، به اقتصاد ۲۴ گفت: »بازار سهام در همه 
جای دنیا واکنش های سریع و بیش از اندازه به اخبار نشان می دهد، درصورتی که 
اگر بحث جدی بود باید شاهد واکنش قوی دلار و طلا هم می بودیم، اما اینگونه 
اظهارات بیشتر لفاظی های طرفین در پیش از توافق است. کمااینکه در دور قبلی 
که مذاکرات به تعویق افتاد، طرفین علیه یکدیگر چنین لفاظی هایی داشتند ولی 
مشاهده کردیم که دور میز مذاکره نشستند و آن را مثبت هم ارزیابی کردند. 
اکنون هم همان شرایط پیشین است یعنی طرفین یک سری تندرو داخلی مخالف 
توافق در کشور دارند که باید نظر آنها را هم جلب کنند. به باور من اینگونه 
اظهارات بیشتر مصرف داخلی دارد و از این رو واکنش بورس بیش از اندازه بود.«

اخبار

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رامین فقیهی فرزند احمدرضا به شماره شناسنامه 1270313215 و کد ملی 
1270313215 صادره از اصفهان در مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی فناوری اطلاعات صادره از دانشگاه 
پیام نور، مرکز بین المللی عسلویه مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور به نشانی تهران، مینی سیتی، بلوار ارتش، اول شهرک نفت، خیابان نخل 

ارسال نماید.نوبت دوم )کد231(

کارت دانشجویی اینجانب سوشیانت ثمره به شماره دانشجویی 40۲۲0۸3015 در رشته روانشناسی مقطع 
کارشناسی دانشگاه خوارزمی تهران مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می گردد مدارک را 

به آدرس کرج دانشگاه خوارزمی دانشکده روانشناسی ارسال نماید)کد232(

دانشجویی  شماره  و   2420927192 ملی  کد  با  رحمان  پدر:  نام  رزمجوئی،  رسول  بنام  دانشجویی  کارت 
14011132012 مقطع کارشناسی رشته فیزیوتراپی دانشگاه علوم توانبخشی و سالمت اجتماعی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد233(

کارت هوشمند خودرو محمد عباسی فر با کد ملی 0024887609 و شماره شناسنامه 5607 فرزند عبدالحمید، 
خودرو ساینا سفید مدل 1402 شماره پلاک 396ه78 ایران 50 با شماره شاسی NAS851200P5813895 و 
شماره موتور M15/9995260 به نام محمد عباسی فر در تاریخ 1404/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است)کد234(

برگ سبز و سند خودروی پراید به مدل 1394به پلاک 84 393 س 87 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 
5359922 و به شماره شاسی NAS411100F3415735 به مالکیت فاطمه حیدر زاده مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد)کد235(

شاسی  شماره  و   2986698 موتور  شماره   1388 مدل  روغنی  سفید  آی   141 پراید  خودرو  سبز  برگ 
S1482288295671 بنام ابوالفضل فلاح مهرجردی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است )کد236(

مدرک تحصیلی اینجانب امید حسنلو فرزند علی به شماره ملی 04۸006۷۸56صادره از تهران در مقطع کاردانی 
رشته نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاه ازاد اسلامی به تاریخ 1403/10/3 مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به ادرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد سما اندیشه به نشانی اندیشه فاز3 خیابان 

ازادی خیابان شهرداری شرقی تحویل دهد.)کد237(

کارت دانشجویی اینجانب صدف آقاجان پور فرزند حسن به شماره ملی0021468435صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی صادره از موسسه آموزش عالی الکترونیکی ایرانیان مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل کارت را به نشانی:تهران،خیابان توحید ،نرسیده 
به تقاطع آزادی ،روبروی ایستگاه مترو توحید،کوچه فرهادیه، پلاک۷_دانشگاه الکترونیکی ایرانیان ارسال 

نماید)کد238(

 كارت هوشمند سوخت  و سند مالکیت  و پلاک خودرو  و سند کمپانی :  و برگ سبز خودرو  و سند فروش  و 
کارت خودرو  و کارت هوشمند خودرو و کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو  و سایر مدارک  به نوع وسیله 
نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پیکان وانت  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 13۸5  و شماره پلاک 

: ایران 66 _39ه۷16 به نام صاحب سند : جوادپاشایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد239(

 كارت هوشمند سوخت  و سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو و سند فروش برگ سبز و سند 
خودروی پراید به مدل 1394به پلاک 84 393 س 87 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 5359922 و به 
شماره شاسی NAS411100F3415735 به مالکیت فاطمه حیدر زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

برگ سبز خودرو سواری -سواری خانم سارا میرزازاده اصل به سیستم سایپا تیپ 131se مدل 1398 به شماره 
موتور m13/6349675 شماره شاسیnas411100k1157125 به شماره پلاک 97م851 ایران 37 به رنگ سفید 

روغنی مالكیت خانم سارا میرزازاده اصل مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد240(

آگهی مفقودی
بدین وسیله اعلام می گردد سند مالکیت یک دستگاه موتور سیکلت به مشخصات زیر مفقود گردیده است: 
 N3CCDDF20NEA92698 :)نام مالک: شایان سپانلو شماره پلاک: ایران 149 ـ 15133 شماره شاسی )تنه
شماره موتور: 0125N3C307455 از دارندگان یا یابندگان تقاضا می شود ظرف مدت یک هفته از تاریخ انتشار 
این آگهی، به یکی از مراکز پلیس10+ مراجعه نمایند. در غیر این صورت، مالک جهت دریافت سند المثنی اقدام 

خواهد نمود)کد241(

برگ سبز مربوط به  نوع وسیله نقلیه : موتور به  نام وسیله نقلیه : موتور طرح کلیک تکنو  و  رنگ موتورسیکلت 
: آبی  و  مدل موتورسیکلت : 1401  و  شماره پلاک : 328 47277  و شماره موتور : 0149N42007214  و  
شماره تنه : N42HL74PHN1H00999 به  نام مالک : امیرمهدی گاکیه مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد)کد242(

وسیله  نوع  به    مربوط  سبز  برگ  و  موتورسیکلت   کارت  و  مالکیت   سند  و  سوخت   هوشمند  كارت    
: مشکی خط زرد  و  مدل  : کویر 125  و  رنگ موتورسیکلت  نقلیه  نام وسیله  به   : موتور سیکلت  نقلیه 
موتورسیکلت : 1401  و  شماره پلاک : 15133 ایران 149  و  شماره موتور : 0125N3C307455  و شماره تنه 

: N3CCDDF20NEA92698 به  نام مالک : شایان سپانلو مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : تیبا  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 
94  و شماره پلاک : 40 ایران 815ق79  و شماره شاسی : NAS811100F5819663  و شماره موتور : 8197314 
به نام صاحب سند : وحید آشیرخانی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد مفقود گرديده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد)کد243(

موتور  به شماره  ایران 124  به شماره پلاک 47792  موتورسیکلت سابین125  برای  برگه کمپانی  یک عدد 
SABIN157FM1010616357 به شماره شاسی NEZ***125S9010846 مفقود شده است)کد244(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : رنو داستر  و رنگ خودرو : سبز متالیک  و 
  VF1 HSRCH6GA545125 : مدل وسیله نقلیه : ۲016  و شماره پلاک : ۷۸ ق 916 ایران 10  و شماره شاسی
و شماره موتور : F4RE412C002710 به نام صاحب سند : غزال حاتمی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد)کد245(

برگ سبز سواری پژو sd 206 به شماره پلاک انتظامی 443 و 48 ایران 55 بنام خانم مریم علی طیب مفقود 
شده است ، از یابنده تقاضا دارم با شماره تلفن 09144862994 تماس حاصل فرمایید یا به پلیس تحویل نمایید 

، از لطف و بزرگواری شما تشکر میکنم)کد246(

 كارت هوشمند سوخت  و برگ سبز خودرو به  نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو sd 206  و 
رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1386  و شماره پلاک : 443و 48 ,شماره شاسی : 18909337 ,شماره 
موتور : 13385009445 به نام صاحب سند : خانم مریم علی طیب مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد)کد246(

سند مالکیت و برگ سبز مربطو به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : سمند  و رنگ خودرو : 
شکلاتی متالیک  و مدل وسیله نقلیه : 1385  و شماره پلاک : 42 673 ط15  و شماره شاسی : 17640885  و 
شماره موتور : 12485174346 به نام صاحب سند : پری ناز عوض پور مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد)کد247(

 M13/5800929 مدل 1396 به شماره موتور SE 131 برگ سبز و سند شرکت خودرو پراید به سیستم سایپا تیپ
شماره شاسی NAS411100H1298148 به شماره پلاک 453ص 62 ایران 13 به مالكیت آقای احمدرضا زارعی 

باطانی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد248(

موتور  به شماره  ایران 60  پلاک 45س341  به شماره  مدل 1403  کوییک سفید مشکی  برگ سبز خودرو 
M1515243241 و شماره شاسی NAPX213BAR1270660 به مالکیت خانم مژگان پورخواجه حسن آبادی 

به شماره ملی 09101316۲۷ صادره از گناباد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.)کد249(

رنگ  99به  ایران   348 21ل  پلاک  به   1394 مدل  TU5به   206 پژو  بک  -هاچ  سواری  خودروی  کارت 
شاسی  شماره  به  163B0220301و  موتور  شماره  vin:IRFC94R21SN330278به  به  سفید-روغنی 
NAAP13FE0FJ330278 مدل 1394.به مالکیت حمیده محمد شاهی مقدم مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)کد250(

کارت هوشمند خودرو سواری متعلق به خانم فاطمه کاکاوند با کد ملی0453581791 و شماره شناسنامه 
18256فرزند غلامحسن خودرو ساندرو استپ وی نقره ای متالیک به شماره پلاک686-99 ل52 با شماره 
مفقود  تاریخ 20/1/1404  در   K4MC697-W037925 موتور شماره  شاسی NAPBSRBYNJ1105560و 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد251(

ملی  کد  با  درودی  احسان  به  مربوط   11930001282 پروانه  شماره  با  نظارت   2 پایه  کاردانی  نظام  پروانه 
0946541825 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .)کد252(

به  -متالیک  ای  نقره  رنگ  ایران11به  پلاک 33ن 439  به  مدل 1383  به  پژو 206  سواری  خودروی  کارت 
مدل  شاسی 82656727  شماره  به  10fsm84599350و  موتور  شماره  vin:IRFC821V10O656727به 

1394.به مالکیت جمشید نریمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد253(

شاسی شماره  و  35ی31۲ایران35  پلاک  شماره  به   ۲00۸ مدل  کوپه  هیوندای  خودرو  کارت 
KMHHN61FP8U277666 و شماره موتورG6BA865440 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است)کد254(

برگ سبز و سند کمپاین مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو 405 و  رنگ خودرو : نقره ای  
  NAAM01CV4FR202920 : و مدل وسیله نقلیه : 1394  و شماره پلاک : 3۲م556ایران 19  و شماره شاسی
و شماره موتور : 124k0595983 به نام صاحب سند : رضا پارسا فر  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد)کد255(

موتور 12483145350شماره  به شماره پلاک 629/59/ط 41 مدل 1383به شماره  برگ سبزخودروسواری 
شاسی83064555به رنگ مشکی به مالکیت خانم صغری محمدیان به شماره ملی 3673284762 صادره 

مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد)کد256(

 سند کمپانی  و کارت خودرو  و کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو برگ سبزخودروسواری به شماره پلاک 
629/59/ط 41 مدل 1383به شماره موتور 12483145350شماره شاسی83064555به رنگ مشکی به مالکیت 

خانم صغری محمدیان به شماره ملی 3673284762 صادره مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودرو به همراه سند مالکیت متعلق به آقای علی اکبر صفرلو با کد ملی 2800306653 شماره 
شناسنامه 30939 فرزند غلامعباس، خودرو پژوTU3 206 رنگ سفید مدل 139۷ شماره پلاک 50 ایران 277ن 
مفقود   1404/02/22 تاریخ  در   182A0019564موتور شماره   IRFC97R21SL530248 شاسی  شماره   27

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد257( 

برگه سبز خودرو وانت مزدا 2000 تک کابین به شماره پلاک38 875 د47 گم شده است از یابنده تقاضا میشود 
در صورت یافت ان را به صندوق پست بیاندازد)کد258(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : وانت مزدا به نام وسیله نقلیه : مزدا 2000 تک کابین  و رنگ خودرو : آبی  
و مدل وسیله نقلیه : 1382  و شماره پلاک : 38 875 د 47   و شماره شاسی : 8220000911  و شماره موتور : 

437303 به نام صاحب سند : سمیه دانش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد258( 

آقای بابک سرلک بعنوان مالک خودرو کامیون کشنده دانگ فنگ به شماره انتظامی 95ع4۲۸ ایران۷۸  شماره 
شاسی NADG4DY35BH606825وشماره موتور ISLE3753087764299با اعلام مفقودی و به علت 
فقدان تقاضای رونوشت المثنی سند کمپانی این کامیون کشنده را نموده است.لذا چنانچه هر شخصی ادعایی 
در خصوص خودرو مذکور دارد ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی به دفتر حقوقی شرکت سایپا دیزل واقع در 
کیلومتر 14 جاده مخصوص تهران کرج چهارراه ایرانخودرو پ۲۸9 مراجعه نماید.بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام میگردد)کد259(

برگ سبز )شناسه مالکیت خودرو( کامیون کشنده عمومی سیستم ماک تیپ MH613 مدل 1989 به رنگ 
سفید روغنی به شماره شهربانی ایران 47 - 654ع22 ظرفیت 40 تن مفقود شده است)کد260(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : کامیون کشنده عمومی به نام وسیله نقلیه : ماک  و رنگ خودرو : سفید 
روغنی  و مدل وسیله نقلیه : 1989  و شماره پلاک : ایران 47 - 654 ع 22  و شماره شاسی : 011601  و شماره 

موتور : 9E1506 به نام صاحب سند : جعفر ولی زاده  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد260(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو پارس  و رنگ خودرو : مشکی  و مدل 
وسیله نقلیه : 1393  و شماره پلاک : 69ی 31۸ ایران 40  و شماره شاسی : NAAN01CA5EK301311  و 
شماره موتور : 124K0575249 به نام صاحب سند : امیرحسین ظرف سازی قدیم  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد)261(

 سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو نوع وسیله نقلیه : سواری پراید به  نام وسیله نقلیه : پراید  
و رنگ خودرو : مشکی  و مدل وسیله نقلیه : 1390  و شماره پلاک : 95ج145 ایران 1۸  و شماره شاسی : 
S1412290782132  و شماره موتور : 4175325 به نام صاحب سند : رضا خانچرلی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد)262(

سند کمپانی مربوط  به نوع وسیله نقلیه : سواری-هاچ بک به نام وسیله نقلیه : پژو  و رنگ خودرو : سفید-روغنی  
  NAAP03EE8HJ065696 : و مدل وسیله نقلیه : 1396  و شماره پلاک : 91۲-۷4م34  و شماره شاسی
و شماره موتور : 165A0098355 به نام صاحب سند : رضا عباسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد)263(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سید حسین رحیمی فرزند یعقوب به شماره شناسنامه 613صادره از تهران 
در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی علوم جانوری صادره ازواحد دانشگاهی قم با شماره سریال وشماره 
ثبت 154006۷۷9در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک رابه دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم به نشانی قم بلوار غدیرابتدای بلوار دانشگاه 

مجتمع دانشگاهی صندوق پستی364_3۷1۸5 ارسال نمایدنوبت اول )کد264(

سندکمپانی خودروپژو tu3-206 تیپ2 مدل 1388 به شماره شاسی :NAAP03ED7AJ086893 و شماره 
موتور: 14188052318 به شماره پلاک ایران13-3۷9ه۲۷ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد265(

  كارت هوشمند سوخت و سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و سند فروش  و کارت خودرو  و 
کارت هوشمند خودرو  و کارت بیمه خودرو  و سایر مدارک  مربوط به نوع وسیله نقلیه : خودرو سواری به نام 
وسیله نقلیه : 206  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1391  و شماره پلاک : 474/53/ی/98  و شماره 
شاسی : IRFC911V1SD615802  و شماره موتور : 15591001071 به نام صاحب سند : علیرضا شریفیان مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد266(

رشته  در   4013156602 دانشجویی  شماره  به  سرچشمه  جوادجوادزاده  محمد  اینجانب  دانشجویی  کارت 
مدیریت کسب و کار-mba مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد دانشگاه خوارزمی تهران مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدارک را به آدرس تهران خیابان مفتح جنوبی دانشگاه خوارزمی 

ارسال نماید)کد267(

تمامی مدارک خودرو متسوبیشی اوتلندر سرمه ای به شماره شهربانی ایران 22 - 484ل29 و شماره شاسی 
jmbxtgf3wjj000377 و شماره موتور 4b12ym4279 شامل برگ سبز خودرو، سندمالکیت،سندفروش، 

کارت خودرو، سندکمپانی و کارت خودرو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد268(

کارت ملی بنده حسین رشوند آوه با کد ملی 0150090۲34 فرزند رمضانعلی در تاریخ 1404/0۲/19 دزدیده شده 
و از درجه اعتبار ساقط است)کد269(

موتور شماره  به  سبز  سبز(رنگ  برگ  و  KL249)سندکمپانی  klxتیپ  کاوازاکی  موتورسیکلت  مدارک 
LX250DEA75135 و شماره تنه :N3CLXK100JMJ00012)کد270(

  سند مالکیت  و  سند کمپانی  و  برگ سبز  مربوط  به نوع وسیله نقلیه : موتورسیکلت به  نام وسیله نقلیه 
: کاوازاکیklx  و  رنگ موتورسیکلت : سبز  و  مدل موتورسیکلت : 139۷  و  شماره پلاک : 15187-136  و 
شماره موتور : Lx250DEA75135  و  شماره تنه : N3CLXK100JMJ00012 به  نام مالک : احمد حکیمی نژاد 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد2270(

مدرک دانشگاهی اینجانب لیلا پورسمیله با کدملی 03۲345۸1۸1 فرزند محمد به تاریخ تولد 1365/05/0۸ 
ورودی سال 13۸3 فارغ التحصیل سال 13۸5 از دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان رشته حسابداری مقطع 
کاردانی با شماره ۸3۸541۸۷04m مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده درخواست می شود مدرک 
را به نشانی دانشگاه واقع در آبادان ایستگاه 1۲ روبروی بازار فیه دانشگاه آزاد اسلامی آبادان )بین المللی 

خلیج فارس( ارسال نمایند.)کد271(

سند کمپاینمربوط به  نوع وسیله نقلیه : سواری هاچ بک به  به ام وسیله نقلیه : فیدیلیتی پرایم  و رنگ 
خودرو : مشکی متالیک  و مدل وسیله نقلیه : 1403  و شماره پلاک : ۷۲/ ۸53س19  و شماره شاسی : 
nagc1ab49r1033471  و شماره موتور : sqre4t15cbjrd60470 به نام صاحب سند : محمدباقر پورتقی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد272(

کارت دانشجویی اینجانب زینب نقی زاده  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد273(

سند کمپاین و برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : کامیونت ون به نام وسیله نقلیه : نیسان  و رنگ 
ایران 53  و شماره شاسی :  نقلیه : 13۸5  و شماره پلاک : 946و19  ابی روغنی  و مدل وسیله   : خودرو 
PL140DD95446  و شماره موتور : 312003 به نام صاحب سند : سهراب قدیریان  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است)کد274(

کارت خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : ال 90  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله 
نقلیه : 1391  و شماره پلاک : 20 171 ن 89  و شماره شاسی : NAPLSRALDA1182238  و شماره موتور 
: W124750 به نام صاحب سند : شرکت مهندسی بازرگانی ژرفا پترو تامین مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است)کد275(

یک عدد برگ کمپانی ، بیمه شخص ثالث و فاکتور فروش خودروی دنا پلاس سفید توربو اتوماتیک اپشنال 
گم شده است)کد276(

  DENA+EF۷- : سند کمپاین و فاکتور فروش مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری_سواری به نام وسیله نقلیه
و رنگ خودرو : سفید_روغنی  و مدل وسیله نقلیه : 1403  و شماره پلاک : ۷۸ | ۸99ص13  و شماره شاسی : 
NAAW61HYERDG42385  و شماره موتور : 153H0231723 به نام صاحب سند : فاطمه مزلقانی  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد276(

آگهی مفقودی سند کمپانی, خودرو ، حامد رحمتی با کد ملی 0015220613 فرزند عزت الله خودرو کی ام سی 
J7 رنگ سفید مدل 1403شماره پلاک 63م463ایران77 سند به نام حامد رحمتی در تاریخ 1404/02/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد277(

 سند مالکیت و سند کمپانی  و کارت خودرو و کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو به  نوع وسیله نقلیه : 
پژو405  و رنگ خودرو : نقره ای  و مدل وسیله نقلیه : 1389  و شماره پلاک : 29ب962 به نام صاحب سند : 

سلمانعلی علی بلندی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد279(

برگ سبز خودرو کوییک مدل 1404به شماره پلاک... به رنگ سفید به شماره موتور.... و شماره شاسی.... به 
مالکیت اقای یحیی حسینی فر با شماره ملی 0200424882صادره از تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد)کد280( 

اصل برگ سبز خودرو پژو ۲06 هاچ بک مدل 1390 به رنگ سفید به شماره انتظامی -۷۷5۸۸ط74- و شماره 
موتور 15۲90001۲09 و شماره شاسیNAAP23FG9BJ168477 به نام صاحب سند آرتونیس مرادی ابدی 

مفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد281(

مدرک فارغ التحصیلی)دانشنامه( اینجانب آرش غفوری نژاد فرزند محمود به شماره شناسنامه 4311104۲۷۸ 
صادره از قزوین در مقطع کارشناسی رشته مهندسی پزشکی ـ بیوالکتریک صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد قزوین با شماره 1400۲14004۸۸ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به نشانی قزوين- میدان جانبازان- بلوار نخبگان- 

دانشگاه آزاد اسلامی قزوین ارسال نماید.نوبت سوم )کد282(

مدرک تحصیلی اینجانب بهناز منوچهری خرم مکانی فرزند رضا به شماره ملی 0015310۲۸0 در مقطع کاردانی 
رشته نقشه کشی معماری صادره از واحد دانشگاهی آزاد رودهن به شماره ۷6505015 و تاریخ 139۸/6/6 
مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد رودهن به نشانی رودهن، 

مجتمع دانشگاهی صندوق پستی 1۸9، کد پستی: 39۷31۸۸9۸1 تحویل دهدنوبت دوم )کد283(

کارت سواری ال 90 به شماره انتظامی 288 ب 36 - 77 به همراه بیمه نامه شخص ثالث خودرو در تاریخ 
1404/01/24 در تعمیرگاه پایانه مسافربری غرب مفقود شده استنوبت سوم )کد284(

رنگ  و     90 ال   : نقلیه  وسیله  نام  به  سواری   : نقلیه  وسیله  نوع  خودرو  بیمه  کارت  و  خودرو   کارت    
 : و شماره شاسی  ایران 77   : 288ب-36  و شماره پلاک    1388 : نقلیه  و مدل وسیله  : سفید   خودرو 
NAALSRALDAA048246  و شماره موتور : 7702035322D0888890 به نام صاحب سند : مرتضی 

اسداللهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

بدین وسیله به اطلاع می رساند نام انتشارات دانشگاه باقرالعلوم با مدیرمسئولی آقای محسن قاسمپور به 
شماره پروانه 11419، به »اندیشگی )وابسته به دانشگاه باقرالعلوم علیه السلام(« تغییر یافته است.نوبت دوم 

)کد285(

مدرک دانشگاهی اینجانب مهرزاد میرزائی با کدملی ۲۷09۷5۷3۸9 فرزند یوسف به تاریخ تولد 1348/06/30 
ورودی سال 13۷4 فارغ التحصیل سال 13۷۸ از دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس رشته مهندسی عمران - 
عمران مقطع کارشناسی با شماره 000000373413 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده درخواست 
می شود مدرک را به نشانی دانشگاه واقع در چالوس - خیابان 1۷ شهریور - روبروی مسجد امام حسین )ع( 

- دفتر مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس ارسال نماید. نوبت دوم )کد287(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب علیرضا سروش حق فرزند احمد به شماره شناسنامه 3286 مقطع کارشناسی 
رشته مهندسی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/43265 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج - انتهای 

رجائی شهر - تقاطع بلوار موذن و استقلال - صندوق پستی -313 31485 ارسال نمایدنوبت دوم )کد286(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : کوییک ,رنگ خودرو : سفید ,مدل وسیله 
نقلیه : 1404 ,شماره پلاک : 439د78 ایران24 ,شماره شاسی : NAPX213BAS1314128 ,شماره موتور 

: M15i5487129 ,نام صاحب سند : یحیی حسینی فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)

مدرک دانشگاهی اینجانب مهرزاد میرزائی با کدملی ۲۷09۷5۷3۸9 فرزند یوسف به تاریخ تولد 1348/06/30 
ورودی سال 13۷4 فارغ التحصیل سال 13۷۸ از دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس رشته مهندسی عمران - 
عمران مقطع کارشناسی با شماره 000000373413 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده درخواست 
می شود مدرک را به نشانی دانشگاه واقع در چالوس - خیابان 1۷ شهریور - روبروی مسجد امام حسین 

)ع( - دفتر مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس ارسال نماید. نوبت سوم 

مدرک فارغ التحصیلی)دانشنامه( اینجانب آرش غفوری نژاد فرزند محمود به شماره شناسنامه 4311104۲۷۸ 
صادره از قزوین در مقطع کارشناسی رشته مهندسی پزشکی ـ بیوالکتریک صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد قزوین با شماره 1400۲14004۸۸ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به نشانی قزوين- میدان جانبازان- بلوار نخبگان- 

دانشگاه آزاد اسلامی قزوین ارسال نماید.نوبت سوم )کد287(

تهرانسر  تهران محدوده محله های  در غرب  تاریخ 1404/0۲/0۲3  از  اینجانب سعید کنشلو  گواهینامه 
نوبت  بگیرد.  تماس   09359565110 با شماره  میشود  تقاضا  یابنده  از  است.  گم شده  مهرآباد جنوبی  و 

دوم )کد288(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سوار شخصی به نام وسیله نقلیه : شاهین  و رنگ خودرو : سفید  و 
  NAS111100P1064557 : مدل وسیله نقلیه : 1402  و شماره پلاک : 50 ایران 752 ق 63  و شماره شاسی
و شماره موتور : M15TC/2064723 به نام صاحب سند : حمیدرضا فرضی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است نوبت سوم )کد289(

گواهی میشود فاکتور بلوک سیلندر به شماره 9634005110 و به شماره موتور 130۸500416۷ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط میباشد.نوبت دوم )کد290(

گواهی میشود فاکتور بلوک سیلندر به شماره 96۲145۸90 و به شماره موتور 1۲4۸۷۲۲635۷ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشدنوبت دوم )کد291(


